

شهرک

چشم انداز

عضو جبهه اصلاحات تأکید دارد؛ به نظر می‌رسد بر خلاف ۴ دهه قبل در دهه پنجم انقلاب دیگر توسعه مشارکت از سبد مطالبات نظام جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از مولفه‌های تقویت‌کننده مشروعیت نظام، خارج شده و عملاً رسانه‌های عمومی و به ویژه رسانه ملی خود را موظف می‌داند که تنها برای این ۵ میلیون طرفداران وضع موجود تولید محتوا کند.بیه گزارش خبرآنلاین، حسن رسولی، عضو جبهه اصلاحات معتقد است حتی اگر شورای نگهبان و نهادهای تصمیم‌گیر انتخاباتی در روزهای منتهی به انتخابات مجلس دوازدهم انعطاف به خرج دهند، چهره‌های اصلاح‌طلب وارد میدان می‌شوند. او با تأکید براینکه هیچ اصلاح طلب هویت گرا به دنبال تحریم انتخابات نیست، می‌گوید:«باید از شورای نگهبان پرسید که بنا دارد انتخاباتی طبق فرمایش امام و رهبری برگزار کند یا نه» این چهره اصلاح طلب نزدیک به عسارف گریزی به رصلاحتیت علیی لاریجانی نیز زد و گفت:«هدف‌خالص سازان حذف اکثریت است.»

برای حضور و مشارکت در هر نوع از انتخابات سراسری بسترها و لوازمی مورد نیاز است که ضمن تکیه بر آنها احزاب، گروه‌ها و فعالان سیاسی از قبیل جبهه اصلاح‌طلبان ایران بتوانند در این گونه رویدادهای سیاسی حوزه سیاست داخلی کشور نقش‌آفرین باشند. یکی از این زمینه‌ها نحوه اعمال نظارت شورای نگهبان و ساختار نظارتی است این شورا است چراکه به هر اندازه فیلتر شورای نگهبان تنگ‌تر اعمال شود تعداد کمتری از نامزدها و سلاطین عمومی جامعه فضای بروز و ظهور در صحنه را پیدا می‌کنند.مورد دیگر درباره بسترهای لازم برای حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات مربوط به شرایط برابر برای همه گروه‌های سیاسی است به این معنی که دولت و نهادهای مربوط به آن از جمله وزارت کشور یا نهادهای تبلیغاتی نظیر صدا و سیما شرایطی فراهم کنند که بر مبنای عدالت سیاسی و نگاه فراگیر همه فعالان سیاسی بتوانند از فضای مناسب برابر جهت پیگیری مطالبات سیاسی و انتخاباتی خود استفاده کنند. البته به نظر می‌رسد در شرایط فعلی هیچ کدام از این دو بستر فراهم نیست.
کما اینکه درباره عملکرد شورای نگهبان کافی است به دو انتخابات سراسری اخیر یعنی سال ۹۸ و سال ۱۴۰۰ توجه کنیم، در این دو انتخابات سخت‌گیری‌های شورای نگهبان به اندازه‌ای تنگ نظرانه اعمال شد که عملاً هیچ کدام از نیروهای سیاسی اصلاح‌طلب و حتی اعتدال‌گرا نتوانستند با عبور از این فیلتر در انتخابات ریاست‌جمهوری بروز و ظهور پیدا کنند و آرایش شورای ریاست‌جمهوری سال ۱۴۰۰ در حقیقت به نوعی بازی داخلی بازرگان سیاسی جناح اصولگرا و عمدتاً بخش رادیکال و تندروی این جناح بود. وی می‌گوید صحبت از تأیید صلاحیت اصلاح‌طلبان جای خود دارد ما ۱۳ نفر در جبهه اصلاحات انتخاب کرده بودیم که همه این افراد رصلاحتی شدند و حتی خارج از انمنه اصلاحات چهره‌ای مانند علی لاریجانی بر مبنای قواعد تنگ نظرانه توسط شورای نگهبان در سبد مطلوبیت بخش نظارتی قرار نمی‌گرفت، حذف شدبیه عبارت دیگر فردی که ۳ دوره رییس قوه مقننه بوده، بیش از ۱۰ سال صد و سیما را دره کرد و از طرفی دبیر حساس‌ترین مرجع حکومتی یعنی شورای عالی امنیت ملی بوده، رصلاحتیت شد.بنابراین با توجه به تجربه سال‌های ۹۸ و ۱۴۰۰ که عملاً در بسیاری از حوزه‌های انتخابیه امکان ارائه لیست برای اصلاح‌طلبان فراهم نبود، مجمع عمومی جبهه اصلاحات این بستر را مناسب بران سیاست‌ورزی انتخاباتی مناسب و اثربخش خود نمی‌داند. به نظر می‌رسد جریان خالص‌سازی فقط حوزه آموزش عالی را دربر نمی‌گیرد بلکه در بخش سیاسی و انتخاباتی با هدف حذف اکثریت و قرار دادن جریان اقلیت در نهادهای انتخاباتی از طرف مراجع ذی‌ربط ملی تعقیب می‌شود بنابراین افق روشن و امیدوارکننده‌ای برای مشارکت اصلاح‌طلبان در انتخابات مشاهده نمی‌شود.

او تصریح می‌کند:قطعاً اگر این شرایط حاکم نبود یا حتی در روزها در ماه‌های منتهی به اسیفند در اقدام حکیمانه ملی حداقل قسمتی از این کج‌رویی‌ها اصلاح شود، در این صورت به میزان درجه آزادی که به وجود خواهد آمد امکان اقبال اصلاح‌طلبان از انتخابات وجود دارد چراکه اساساً اندیشه اصلاح‌طلبی مبتنی بر نقد مشوقانه، اصلاح از درون، رهییز از خشونت و تکیه بر صندوق رأی است. بنابراین اگر این زمینه‌ها فراهم شوند، می‌توان نسبت به حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات امیدوار بود در غیر این صورت هیچ اصلاح‌طلب هویت‌گرا در شرایط عادی و طبیعی به دنبال تحریم انتخابات نیست اما وقتی که همه عوامل برای بیرون راندن اصلاح‌طلبان از عرصه‌های انتخاباتی فراهم شده، طبیعتاً در چنین شرایطی امکان ظهور و بروز برای جریان اصلاحات باقی نمی‌ماند.

آمادباش گردان‌های فاتحین تهران هم‌زمان با عملیات «طوفان الاقصی»

فارس گزارش داد: هم‌زمان با پیروزی‌های جبهه مقاومت در سرزمین‌های اشغالی رژیم‌ش نیی اکرم(ص) با حضور کلیه گردان‌های یگان ویژه فاتحین تهران بزرگ برگزار شد.سختگویی رژیم‌ش اعلام کرد: در جریان دومین آزمایش نیی اکرم(ص) عملیات دفاعی، امنیتی و ضد تروریستی در محیط‌های مختلف شهری با هدف آمادگی ۱۰۰ درصدی توسط گردان‌های فاتحین اجرا شد. در این آزمایش همچنین عملیات واکنش سریع با هدف تمرین انتقال سریع گردانهای فاتحین به مناطق عملیاتی نیز خواهد شد.سودی افزود: اجرای ماموریت دفاعی و امنیتی در موقعیت‌های مختلف جغرافیایی و در شرایط متفاوت آب و هوایی از جمله ویژگی‌های یگان فاتحین است که در جریان نبرد با ترویست‌های تکفیری در سوریه و عراق و همچنین برخی ماموریت‌های داخلی به صورت واقعی به عرصه اجرا درآمده است.

سیاست

مردم غیر نظامی بالاترین شمار تلفات جنگ کنونی هستند

حاشیه و متن جنگ حماس و اسرائیل



همدلی **ا** گروه سیاسی: در پی حمله غافلگیرانه و گسترده حماس با نام «طوفان الاقصی» به اسرائیل همچنان درگیری‌های خونین و پرتاب موشک و حملات هوایی ادامه دارد. شمار کشته‌شدگان از هر دو طرف رو به افزایش است.

«دوپچه وله» گزارش داده است:حمله ناگهانی حماس به اسرائیل دقیقا ۵۰ سال پس از جنگ یوم کیپور (در سال ۱۹۷۳) رخ داد. در آن زمان حمله کشورهای عربی به رهبری مصر پس از ۶ روز به شکست مصر و سوریه انجامید اما این جنگ در چنین روزی روحیه ملی و دینی یهودیان را به شدت آزد. حال نیز ابعاد جنگ و تلفات در اسرائیل بی‌سابقه است و دولت اسرائیل گفته که مردم باید خود را برای جنگی طولانی‌مدت آماده کنند.اکنون جنگ با خونین‌ترین وضع خود ادامه دارد؛ در حالیکه دو طرف می‌کوشند بر شمار تلفات یکدیگر بیفزایند. مسئله مهم در این جنگ که از ابتدا وضعی غیر متعارف داشته است، شمار تلفات غیر نظامیانی است که اکنون در خط مقدم جنگ قرار گرفته‌اند. این مهم تلخ‌ترین وضعی است که جنگ اخیر به گونه اجتناب ناپذیر به وجود آورده است.

اما کشتار صدها نفر غیر نظامی چرا و چگونه شکل گرفته است؟ آیا روش‌های جنگی دو طرف را باید زیر شلاق نقد قرار داد؟ یا حضور غیر نظامیان در صحنه نبرد، به ساختار این صحنه باز می‌گردد؟

فلسطینیان با عبور از دیوار امنیتی اسرائیل با نخستین صحنه‌ای که روپرو شدند، شمار شهر کنش‌یسانی بود که با اشغال زمین‌های فلسطینیان، سال‌ها بر اشغالگری خود می‌بالیدند. این شهرک نشینان عموماً از سوی دولت اسرائیل مسلح بوده و یا عضوی از نیروهای امنیتی اسرائیل برای مقابله با فلسطینیان در بزنگاه‌هایی چنین هستند. از این‌رو وقوع رخدادهایی مانند رودرویی آنان با فلسطینیان دیر یا زود، دور از انتظار برای ایشان هم نبوده است. به عبارت دیگر اسرائیل از ابتدای اسکان دادن شهرک نشینان در زمین‌های اشغالی، از آنان به عنوان گوشت دم تیر استفاده کرده است. اسرائیلی‌ها دو هدف را در این اقدام دنبال کرده‌اند: نخست: استقرار و دائمی کردن حضور اشغالگرانه خود در سرزمین‌های فلسطینی. دوم: بهره‌گیری تبلیغاتی از تلفات غیر نظامیان در زمانی مانند روزهای اخیر که کوشیده است با تلفات غیر نظامیان، مشروعیت اخراقی برای خود ایجاد کند. در این حال حملات زرمینی – هوایی و دریایی گسترده ارتش اسرائیل به غزه و کشتار عظیم غیر نظامیان در آن، صحنه‌های تلخ و رنج‌آوری را ایجاد کرده است. بدبهی بود که با حمله برقی آسا و غافلگیرانه حماس به پشت دیوار امنیتی اسرائیل، غزه و شمار بالای مردم غیر نظامی آن، نخستین هدف تلافی‌جویانه اسرائیل خواهد بود. غرور شکسته ارتش و نهادهای امنیتی اسرائیل نیاز به ترمیم دارد و این ترمیم جز کشتار مردم غیر نظامی و ویرانی غزه در وهله نخست نخواهد بود.

به این ترتیب اکنون جنگ میان حماس و ارتش اسرائیل در حالی شعلهور است که غیر نظامیان اصلی‌ترین قربانیان آن هستند. شورشخانه انتشار برخی تصاویر از چگونگی حضور فلسطینیان در مناطق اشغالی، مطلوبیت قربانیان غیر نظامی فلسطینی در غزه را در حاشیه اخبار قرار داده است. جنگ کنونی هر لحظه بسر قربانیانش می‌افزاید؛ اگرچه بزرگترین دستنارود عملیات «طوفان الاقصی» شکست غرور نظامی و امنیتی اسرائیل است؛ زخمی که تا همیشه در خاطره اسرائیلی‌ها باقی خواهد ماند.

حمله موشکی حزب‌الله

حزب‌الله لبنان رسماً مسئولیت حملات صبح روز یکشنبه(۱۶ مهر) به اسرائیل را برعهده گرفت.حزب‌الله اعلام کرده که در همبستگی با فلسطینی‌ها، موشک‌هایی به‌سه‌سایت اسرائیلی شلیک کرده است.

پیشتر نیز در ساعات گذشته گزارش‌هایی از حملات به این سایت‌های اسرائیلی منتشر شده

سیاست

مردم غیر نظامی بالاترین شمار تلفات جنگ کنونی هستند

حاشیه و متن جنگ حماس و اسرائیل



عملیات غافلگیرانه فلسطینیان به اسرائیل را «پيام روشنی» برای کسانی توصیف کرد که «در فکر عادی‌سازی روابط با این رژیم اسرائیل هستند» اواخر مردادماه سال ۱۳۹۹ برای نخستین بار باینیه مشترکی با عنوان «پیمان ابراهیم» با حضور سران کشورهای اسرائیل،امارات متحده عربی،بحرین با میانجیگری ایالات متحده آمریکا، در کاخ سفید منعقد شد. در پی آن، دو کشور سودان و مراکش نیز به این پیمان پیوستند. پیش از آن، کشورهای مصر (در سال ۱۳۵۷) و اردن (در سال ۱۳۲۳) قرارداد صلح با اسرائیل را امضا کرده بودند.

به تازگی نیز «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان سعودی در مصاحبه‌ای گفت که کشورش گام به گام به سمت عادی‌سازی روابط با اسرائیل پیش می‌رود.

پاپ خواستار پایان خشونت‌ها شد

در این حال پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان یکشنبه(۱۶مهر) خواستار پایان خشونت و درگیری‌ها در اسرائیل شدو که در سخنرانی هفتگی خود در رم سخن می‌گفت، تأکید کرد که «تروریسم و جنگ راه‌حل مشکلات نیستند، بلکه تنهامنجر به رنج و مرگ بیگناهان می‌شوند.» رهبر کاتولیک‌های جهان افزود: «جنگ یک شکست است؛ همیشه یک شکست است. بیا باید برای صلح در اسرائیل و فلسطین دعا کنیم.»

تعلیق پروازهای ایر فرانس به تل آویو
شرکت هواپیمایی ایر فرانس متعلق به فرانسه اعلام کرد که در پی جنگ در اسرائیل، تا اطلاع ثانوی تمامی پروازهای خود به تل آویو را به حالت تعلیق درآورده‌است.از تل آویو نیز خبر می‌رسد که فرودگاه این شهر با ازدحام مسافران مواجه شده است و بویژه بسیاری از گردشگران، زودتر به سفر خود پایان داده‌اند و در حال بازگشت به کشورشان هستند.هم‌زمان با درگیری میان اسرائیل و فلسطینیان، یک پلیس در شهر اسکندریه مصر دیروز(یکشنبه) به روی گردشگران اسرائیلی آتش گشود.

خبرگزاری آسوشیندپرس با اعلام این خبر نوشت که در پی این تیراندازی «دست‌کم دو اسرائیلی و یک مصری کشته شدند» گزارش‌ها حاکی از آن است که بر اثر این حمله دست‌کم یک نفر نیز هم زخمی شده و فرد مهاجم نیز بازداشت شده است.

جلسه اضطراری شورای امنیت
به دنبال ادامه و تشدید درگیری‌ها، روز گذشته شورای امنیت سازمان ملل متحد یک نشست اضطراری برای بررسی درگیری نظامی میان اسرائیل و حماس برگزار کرد.
مسئول حتی در ایالات متحده بر این ادعا پافشاری می‌کنند که مماشات و توافق آمریکا با جمهوری اسلامی، زمینه‌ساز حمله حماس به اسرائیل شده است.



مجرحان و ارزیابی نیازها، از احتمال افزایش آمار قربانیان این زلزله ابراز نگرانی کرده است.

ارتباطات تلفنی در هرات قطع شده و این امر، روند جریان اطلاعات و امدادرسانی به مناطق آسیب دیده را دشوارتر می‌کند. بنابر اعلام سازمان ملل متحد، با ادامه عملیات امداد و نجات و دریافت گزارش‌هایی مبنی بر محبوس بودن افسراد زیر آوار ساختمان‌های فروریخته، احتمال می‌رود شمار تلفات افزایش یابد. به گزارش رسانه‌های محلی، این زمین‌لرزه در ولایت فراه و بادغیس افغانستان نیز احساس شده است. مرکز زمین شناسی ایالات متحده، کانون زمین‌لرزه دیروز را در حدود ۰۴ کیلومتری شمال غرب هرات، چهارمین شهر بزرگ افغانستان، اعلام کرده

که علاوه بر این پس‌لرزه‌هایی قوی به بزرگی ۰،۳۶ و ۵،۹ و ۵،۵ داشته‌است.

اینجا و آنجا

توقف خدمات کنسولی افغانستان در وین و لندن
یک سختگویی وزارت امور خارجه طالبان، امروز اعلام کرد که ایسن گروه، خدمات کنسولی دو سفارت افغانستان در لندن و وین را به دلیل عدم شفافیت و همکاری این موسسات با مقامات کابل، به حالت تعلیق در می‌آورد.
ذبیح الله مجاهد، سخنگوی ارشد طالبان، در ماه مارس سال جاری اعلام کرده بود که دیپلماتهای این گروه در ۱۴ کشور مستقر شده‌اند و تلاش برای تحت کنترل گرفتن سایر نمایندگان دیپلماتیک در خارج از افغانستان ادامه دارد.

دولت بایدن نگران است
دولت بایدن با نگرانی، روند مناقشه میان کانادا و هند را دنبال می‌کند. برخی از مقامات آمریکایی بیم آن دارند که این اختلافات بتواند استراتژی ایالات متحده در اقیانوس هند و اقیانوس آرام که با هدف کاهش نفوذ چین پیاده می‌شود را تغییر دهد. این هفته، دهلی نو از اوتاوا خواسته است که ۱۴ دیپلمات از مجموع ۲۶ دیپلمات خود در این کشور را به کانادا بازگرداند. با این همه، جاستین ترودو و دیگر مقامات کانادایی، از جمله ملاتی جولی، وزیر امور خارجه، تصریح کرده اند که کانادا اقدامات متقابلی انجام نخواهد داد.

ایالات متحده به طور علنی، ادعای «جاسستین تردو» نخست وزیر کانادا، مبنی بر اینکه «دولت هند ممکن است در قتل یک جدایی طلب سیک در نزدیکی ونکوور دست داشته باشد اما این، موضوعی میان دو کشور است» را تأیید کرده است. در عین حال، مقامات آمریکا بارها از هند خواسته‌اند که در تحقیقاتی که در این زمینه انجام می‌شود، همکاری کند اما هند تاکنون این اتهامات را رد کرده و تماس ها جهت همکاری در تحقیقات را نادیده گرفته است.

مقامات آمریکایی که معتقدند ادعای تردو درست است، از این مساله نگرانند که نازدرا مودی، نخست‌وزیر هند، رویه کشورهای مانند روسیه، عربستان سعودی و کره شمالی را در پیش گرفته باشد و تاکتیک‌هایی را برای ساکت کردن چهره‌های اوبوسیسون در خارج از خاک کشور اتخاذ کند.

با این‌حال، شاید منبع اصلی نگرانی مقامات واشنگتن این باشد که مناقشه کانادا و هند می‌تواند پیامدهای مهمی برای یکی از اولویت‌های اصلی سیاست خارجی دولت آمریکا، یعنی «استراتژی هند-اقیانوس آرام»، در پی داشته باشد. سیاستی که در راستایی مقابله با قاطعیت فزاینده چین در منطقه اتخاذ شده است.

هم کانادا، کشور همجوار اقیانوس آرام و متحد کلیدی ناتو ف که با ایالات متحده طولانی ترین سرزر بدون قطع در جهان را دارد، و هم هند، برای پیشبرد تلاش‌های تحت رهبری آمریکا در راستای ارائه یک جبهه متحد و دموکراتیک در برابر قاطعیت فزاینده چین، بسیار مهم هستند. جدایی از مقابله با جنگ روسیه در اوکراین، دولت ایالات متحده، بیشتر از همه، بر رویارویی با چین به عنوان یک رقیب و تهدید بین المللی بالقوه متمرکز بوده و به این منظور، تلاش های دیپلماتیک خود در اقیانوس هند و اقیانوس آرام را از جمله با احیای یک اتحاد چهارجانبه که استرالیا، ژاپن، هند و ایالات متحده را گرد هم می‌آورد، افزایش داده است.

اما اکنون بین آن می‌رود که بدترین سناریوی محتمل سیاست‌گذاران آمریکایی اتفاق بیافتد و اختلافات، همانند تنش برتانیای با روسیه بر سر مسمومیت جاسوس سابق روس “سرگئی اسکریپال” و دخترش در انگلیس در سال ۲۰۱۸، تشدید شود.

در آن پرونده، بر بریتانیا روسیه را به انجام سوء قصد در خاک خود متهم و ۲۲ دیپلمات روس را از این کشور اخراج کرد. بریتانیا سپس از متحدان ناتو و شرکای اروپایی خود خواست تا اقدام مشابهی را در پیش بگیرند که تقریباً همه با انجام آن موافقت کردند. ایالات متحده در همبستگی با متحد بریتانیایی، به نوبه خود ۰۶ دیپلمات روسی را اخراج و دستور بستن کنسولگری روسیه در سیاتل را صادر کرد. روسیه نیز با اقدامات متقابل از جمله بستن کنسولگری ایالات متحده در سن پترزبورگ، پاسخ داد.

اندکی پس از آن که تردو ماه گذشته ادعاهای خود را علنی و یک دیپلمات ارشد هندی را اخراج کرد، این نگرانی برای مقامسات ایالات متحده به وجود آمد که کانادا ممکن است مانند انگلیس در سال ۲۰۱۸، تصمیم به اخراج گسترده دیپلماتیک گرفته و از متحدان خود نیز بخواهد همین رویه را در پیش بگیرند.

حتی قبل از اینکه کانادا این اتهامات را علنی کند، تردو در جریان نشست امین گذشته گروه ۲۰ در دهلی نو برخورد سردی با نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند داشت و چند روز بعد، کانادا یک ماموریت تجاری به هند را که برای پاییز برنامه ریزی شده بود، لغو کرد. در این صورت اگر کانادا از ایالات متحده بخواهد تعداد زیادی از دیپلمات‌های هندی را اخراج کند، ایالات متحده چاره‌ای جز تبعیت نخواهد داشت. اقدامی که به نوبه خود می‌تواند منجر به ایجاد گسست در روابط ایالات متحده و هند شده و سبب شود تا دهلی نو همکاری خود را با اتحاد چهارجانبه محدود کرده یا به طور کامل از آن خارج شود.